«ПÖдтыбок»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет
 муниципального образования

сельского поселения

 «Подтыбок»

	                                                            КЫВКÖРТÖД

	                                                               РЕШЕНИЕ

	От 28 апреля   2023 года
	                             № V-56/3

	(Республика Коми, Корткеросский район, п.Подтыбок)

Об утверждении схемы избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения «Подтыбок»

На основании Федерального  закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдумах граждан Российской Федерации», Устава муниципального образования сельского поселения «Подтыбок», постановления Территориальной избирательной комиссии Корткеросского  района от 22 марта 2023 года № 42/164 «Об определении схемы избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования сельского поселения «Подтыбок», Совет сельского поселения «Подтыбок»  решил:

1. Утвердить схему избирательного округа для проведения  выборов депутатов Совета муниципального образования  сельского поселения «Подтыбок» сроком на 10 (десять) лет, согласно приложениям № 1 и № 2.
2. Обнародовать схему избирательных округов, включая ее графическое изображение, на официальном сайте  сельского поселения «Подтыбок».
3. Решение Совета сельского поселения «Подтыбок» от  25 декабря 2015 год № III-30/3 «О схеме избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования сельского поселения «Подтыбок»» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения «Подтыбок»                               Е.И. Михайлова
                                                                                           Приложение  № 1 к решению

                                                                                     Совета сельского поселения «Подтыбок»

                                                                                           от 28 апреля 2023 года № V-56/3
Схема

избирательного округа

для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования сельского поселения «Подтыбок»

Число депутатских мандатов – 7
Число избирателей в муниципальном образовании – 920

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 132

Допустимые отклонения от средней нормы представительства на 15%.

	Наименование избирательного

округа
	Описание

избирательного

округа
	Число избирателей

 в избирательном округе

	Подтыбокский

семимандатный избирательный округ

№ 1
	Муниципальное образование сельского поселения «Подтыбок»:

пст. Подтыбок
	920

	                                                                                            Приложение  № 2 к решению

Совета сельского поселения «Подтыбок»
от 28 апреля 2023 года № V-56/3

Графическое изображение схемы избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования сельского поселения «Подтыбок»

Подтыбокский семимандатный избирательный округ № 1

МО СП «Подтыбок»

Муниципальный район «Корткеросский»

пст. Подтыбок